



Norbert Schenk

Rechtsanwalt, Senior Associate

Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 00

norbert.schenk@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

Ein guter Anwalt ist nicht der, der alle Eventualitäten im Auge behält und all seine Qualifikationen unter Beweis stellt, sondern der, der sich so eifrig für Sie einsetzt, dass er Sie aus der Klemme befreit.“ –
Ralph Waldo Emerson

Seit Oktober 2023 ist Norbert Schenk Senior Associate beim Startup Desk von Kellerhals Carrard.

Bevor er seine Arbeit bei Kellerhals Carrard aufnahm, hatte sich Norbert Schenk umfangreiches Wissen in unterschiedlichen Bereichen des Gesellschafts- und Handelsrechts angeeignet. Im Laufe seiner Karriere stand Norbert Schenk als Berater einer Vielzahl von Kunden zur Seite – von neu gegründeten Startups bis hin zu börsennotierten Unternehmen. Er greift auf diese Erfahrung zurück, um seinen Kunden maßgeschneiderte Lösungen anzubieten.

Expertise

Startup & Venture Capital Desk



Werdegang

- Ab Okt. 2023
Senior Associate bei Kellerhals Carrard
 - 2018-Sept. 2023
Mitarbeiter und anschließend Senior Associate bei BianchiSchwald LLC
 - 2015-2017 Junior Associate bei BianchiSchwald LLC (BCCC bis 2017)
 - 2014-2015 Studentische Hilfskraft für Prof. Valérie Junod
 - 2013-2014 Studentische Hilfskraft für Prof. Rémy Wyler
-

Ausbildung

- 2013-2015, Mlaw, Summa cum laude, Universität Lausanne
 - 2010-2013, Blaw, Magna cum laude, Universität Lausanne
-